
Stranica 534 - broj 8 SLUŽBENE NOVINE Petak, 14. travnja 1995. 

Općina Vinodolska 
10. 

Na temelju članka 1. stavak 2, članka 12. stavak 3. 
Zakona o ustanovama (»Narodne novine« broj 76/93) i 
članka 34. stavak 2. alineja 2. Statuta Općine Vinodolske 
(»Službene novine« Županije primorsko — goranske broj 
11/93 i 2/94) Općinsko vijeće Općine Vinodolske, na svojoj 
14. sjednici održanoj 29. ožujka 1995. godine donijelo je 

ODLUKU 
o osnivanju ustanove kulture: Narodna knjižnica i čitaonica 

u Bribiru i Driveniku i Muzejska zbirka u Bribiru 

Članak 1. 

Osnivač ustanove Narodne knjižnice i čitaonice u Bri
biru i Driveniku i Muzejske zbirke u Bribiru je Općina 
Vinodolska. 

Vlasnik ustanove: Narodne knjižnice i čitaonice u Bri
biru i Driveniku i Muzejske zbirke u Bribiru je osnivač. 

Članak 2. 

Puni naziv ustanove glasi: Narodna knjižnica i čitaonica 
u Bribiru s radnom jedinicom Narodna knjižnica u Drive
niku i Muzejska zbirka u Bribiru. 

Skraćeni naziv glasi: Narodna knjižnica i čitaonica u 
Bribiru s RJ u Driveniku i Muzejskom zbirkom u Bribiru. 

Sjedište ustanove je u Bribiru br. 1. 

Članak 3. 

Narodna knjižnica i čitaonica u Bribiru s RJ u Drive
niku i Muzejskom zbirkom u Bribiru, kao javna ustanova 
kulture obavlja unapređenje knjižničarske, bibliotečno — 
informacijsku i muzejsko — galerijsku djelatnost za po
dručje Općine Vinodolske u skladu sa Zakonom i odobre
nim programskim planom. 

Članak 4. 

Programski plan se izvodi: 
— poticanjem zadovoljenja potreba stanovnika u kulturi, 
očuvanjem i unapređenjem standarda u kulturi, objektima 
kulture, te vođenjem brige o zaštiti kulturne baštine i spo
menika kulture. 
— sustavnim praćenjem zbivanja u kulturi, razradom godiš
njeg programskog plana ustanove, 
— vođenjem brige o funkcionalnosti objekta u kojima su 
smještene knjižnice, čitaonice i muzejska zbirka, 
— vršenjem nadzora nad ponašanjem korisnika ustanove, 
— predlaganjem potreba u djelokrugu knjižničarske, bi
bliotečno — informacijske i muzejsko — galerijske djelat
nosti, 
— organiziranjem kulturno — umjetničkih manifestacija od 
značaja za Općinu, 
— predlaganjem financijskog plana svojih potreba unapre
đenjem svoje djelatnosti, 
— vođenjem brige o nabavci knjiga i eksponata za Muzej
sku zbirku, 
— suradnjom sa Školskim i predškolskim ustanovama na 
nivou Općine i sa Županijskim i republičkim institucijama-
iz djelokruga svoje djelatnosti, 
— sudjelovanje u organiziranju predškolskih i školskih ma

nifestacija na nivou Općine i drugih kulturnih manifesta
cija, 
— praćenjem javnih potreba stanovnika u oblasti brige o 
djeci i predškolskom odgoju i dijelom u oblasti obrazova
nja, 
— praćenjem programa u ustanovama predškolskog odgoja 
i školstva na području Općine Vinodolske i 
— kontrolu rada biblioteka, knjižnica i muzeja s područja 
Općine Vinodolske. 

Članak 5. 

Voditelj ustanove je ravnatelj. 
Ravnatelja imenuje Upravni odbor ustanove. Vršitelj 

dužnosti ravnatelja je dužan obaviti sve pripreme za poče
tak rada ustanove, prikupljanjem potrebnih dozvola, po
dnošenjem prijave za upis u sudski registar ustanova. 

Za vršitelja dužnosti ravnatelja Općinsko Vijeće ime
nuje: Ivanku Pavlić, prof. 

Članak 6. 

Ustanovom upravlja Upravni odbor koji broji (5) čla
nova od kojih su dva predstavnici ustanove, dva predstav
nici osnivača i jedan vanjski član. 

Članak 7. 
Upravni odbor čine: 
1. Željka Jurčić-Kleković (predstavnik ustanove) 
2. Franjo Krajačić (predstavnik ustanove) 
3. Marica Klarić (predstavnik-osnivača) 
4. Ivan Baćić (sen) (predstavnik osnivača) 
5. Dajana Jerčinović (vanjski član) 
Za obavljanje djelatnosti osiguran je odgovarajući pro

stor koji je u vlasništvu osnivača: 
1. u objektu poslovne zgrade u Bribiru, Bribir br. 1. 

(Narodna knjižnica i čitaonica) 
2. u objektu Doma kulture u Driveniku (narodna knjiž

nica i čitaonica) 
3. u objektu poslovne zgrade upravnih tijela Općine u 

Bribiru, Bribir br. 34 (muzejska zbirka) 

Članak 9. 

Za obavljanje djelatnosti ustanove osiguran je minima
lan odgovarajući broj djelatnika. 

Članak 10. 

Sredstva za rad ove ustanove osiguravaju se iz sljedećih 
izvora: 

— proračun Općine Vinodolske 
— vlastitih prihoda. 

Članak 11. 
Za osiguranje i početak rada ove ustanove osigurana su 

financijska sredstva, predviđena programom javnih po
treba u kulturi za 1995. godinu Općine Vinodolske, koji 
donosi Općinsko vijeće. 

Članak 12. 

Sredstva za rad ove ustanove, pored ovih utvrđenih 



Petak, 14. travnja 1995. SLUŽBENI-NOVINE Stranica 555 - broj S 

člankom 10. ove Odluke, osiguravaju se i iz sljedećih 
izvora: 

— dobrovoljenih priloga — darova, ulaznica, dotacija, 
donatorstva i druge pomoći, 

— Poraćima Općine Vinodolske i Županije primorsko 
— goranske u skladu sa Odlukama ovlaštenih tijela i propi
sima. 

Članak 13. 

Ustanova Narodne knjižnice i čitaonice u Bribiru u 
Driveniku i Muzejske zbirke u Bribiru, osniva se kao javna 
kulturno — prosvjetna ustanova, čiji cilj nije stjecanje do
biti već obavljanje djelatnosti navedene u članku 4. ove 
Odluke. 

Sukladno prethodnom stavku, ostvarenu dobit usta
nova će koristiti isključivo za obavljanje i razvoj svojih 
djelatnosti. 

Članak 14. 

Sredstva za rad koja osigurava osnivač ustanove te sred
stva stečena pružanjem usluga ili sredstva pribavljena iz 
drugih izvora čine imovinu ove ustanove. 

Članak 15. 

Ustanova ne može bez suglasnosti osnivača steći, opte
retiti ili otuđiti nekretninu ili drugu imovinu ustanove. 

U pravnom prometu, ustanova odgovara cijelom svo

jom imovinom, a osnivač ove ustanove odgovara solidarno 
i neograničeno za obveze ustanove. 

Članak 16. 

Ravnatelj ustanove Narodne knjižnice i čitaonice u Bri
biru i Driveniku i Muzejske zbirke u Bribiru, imenuje 
Upravni odbor ustanove. 

Članak 17. 

Ustanova se osniva na neodređeno vrijeme. 

Članak 18. 

Upravni odbor donijet će Statui ustanove najkasnije u 
roku od 60 dana od dana donošenja Odluke o osnivanju 
ove ustanove. 

Članak 19. 

Ova Odluka objavit će se u »Službenim novinama-
Županije primorsko — goranske. 

Klasa: 021-05/95-01/04-22 
Ur. broj: 2107/03-95 
Bribir, 29. ožujka 1995. 

OPĆINSKO VIJKĆI£ OPĆINI: VINODOLSKI: 
Predsjednik vijeća 
Petar Stanić. v.r. 


